МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 «НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ И.В. МИЧУРИНА» Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

Об организации работы в проекте «Школа Минпросвещения России»

Номер приказа	Дата
200-ОД	01.09.2023

На основании письма Министерства образования и науки Тамбовской области от 29.08.2023 № 02-03/4549 «О реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в Тамбовской области в 2023-2024 учебном году», приказа управления народного образования администрации г. Мичуринска от 30.08.2023 г. №409 «Об организации работы по включению в проект «Школа Минпросвещения России» и в целях продолжения реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (далее — Проект) МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина» города Мичуринска ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Продолжить работу по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России».
- 2. Назначить школьным координатором реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России» Васневу Е.В., заместителя директора по УВР МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина» г. Мичуринска Тамбовской области.
- 3. Заместителю директора по УВР Васневой Е.В. обеспечить:
 - 2.1. методическое и информационное сопровождение работы по реализации Проекта;
 - 2.2. в срок до 08 сентября 2023 года обеспечить прохождение стартовой самодиагностики на предмет установления уровня соответствия общеобразовательной организации (с учетом структурных подразделений) статусу «Школа Минпросвещения России» с использованием критериев и показателей, разработанных Министерством просвещения Российской Федерации (приложение), и разместить результаты самодиагностики, заполнив форму: https://forms.yandex.ru/u/64ec61cc3e9d087bee06acbc/;
 - 2.3. в срок до 15 сентября 2023 года закрепить решением педагогического совета участие в Проекте, проинформировать педагогический коллектив о магистральных направлениях и механизмах их реализации, провести детальный анализ результатов самодиагностики, обсудить направления

корректировки программы развития общеобразовательной организации (для проведения педагогического совета необходимо использовать материалы, размещенные на сайте Проекта https://disk.yandex.ru/d/eTXA_xQvHLN8yQ);

- 2.4. в срок до 22 сентября 2023 года провести общешкольные родительские собрания проинформировать о магистральных направлениях механизмах реализации Проекта родительскую общественность (для общешкольных родительских собраний проведения необходимо использовать материалы, размещенные сайте Проекта на https://disk.yandex.ru/d/_YQf-QYxZPnj0w);
- 2.5. в срок до 22 сентября 2023 года на официальном сайте общеобразовательной организации обновить соответствующий раздел и наполнить его актуальными нормативными документами федерального, регионального, муниципального уровня и новостными мероприятиями, отражающими реализацию Проекта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»

С.Б. Болдырева